
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 

 

NUMERO 73 DEL 26/05/2021  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

COPERTURE ASSICURATIVE PER IL PERIODO 31 

MAGGIO 2021 - 31 MAGGIO 2024 RISCHI 

ASSICURATIVI INCENDIO FURTO ELETTRONICA, 

RC GENERALE, KASKO, TUTELA LEGALE, RC 

AUTO, RC PATRIMONIALE. INDIVIDUAZIONE 

COMPAGNIE E IMPEGNI DI SPESA.      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di maggio, in Busca, 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 

2019 Prot. n. 1068/2019; 

 

- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 

Richiamati: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale N.59 del 30 Dicembre 2020, di approvazione 

del D.U.P (Documento unico di programmazione) e del bilancio di previsione 

2021/2023; 

 

- la delibera G.C. N. 2 del 13/01/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 

finanziario dell’Ente per il periodo 2021/2023, in attesa di formalizzazione degli 

obiettivi strategici connessi alle performance; 

 

Premesso che con determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 51 del 09/4/2021 sono stati  

approvati avviso di manifestazione di interesse e modello di istanza per l’affidamento dei 

servizi assicurativi per il periodo 31/05/2021 – 31/05/2024; 

 

- Premesso che con propria precedente determinazione n. 62 del 27/04/2021 sono state 

ammesse le compagnie che hanno presentato la manifestazione di interesse per la 

procedura negoziata telematica e   sono stati approvati lettera di invito e capitolati per 

le coperture RC Patrimoniale, Infortuni, Kasko, Rc Auto, Tutela legale, Cyber risk; 

 

- Premesso che con ulteriore determinazione  n. 63 del 29/04/2021 sono sono state 

ammesse le compagnie che hanno presentato la manifestazione di interesse e sono stati 

approvati lettera di invito, capitolato e modello di offerta per la copertura RC 

Generale; 

- Premesso che con propria precedente determinazione n. 64 del 29/04/2021 sono state 

ammesse le compagnie che hanno presentato la manifestazione di interesse e approvati 

lettera di invito, capitolato e modello di offerta per la polizza Incendio – Furto – 

Elettronica. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- Richiamato il verbale di gara allegato alla presente; 

- Considerato che per i rischi Infortuni e Cyber risk non sono pervenute quotazioni e 

che lo scrivente ufficio ha incaricato il broker affinchè proceda ad effettuare indagine 

di mercato per idonea copertura; 

- Procedendo alla formale individuazione delle compagnie aggiudicatrici delle coperture 

dei rischi oggetto di quotazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare le seguenti somme a favore del Broker Aon di Cuneo, p.iva 

10203070155, che procederà al girofondo degli importi dovuti alle rispettive 

compagnie, per la copertura dei rischi 

 Causale impegno 1° parte -

Rischio 

Importo cig Causale impegno 2° parte -

Compagnia assicuratrice 

1 Incendio – furto elettronica € 14.292,00 8732562222 HDI Assicurazioni – Roma 

2 Rc generale € 17.000,00 87321237DA Sara Assicurazioni – Roma 

3 Kasko chilometrica €      850,00 Z5331804D6 Vittoria Assicurazioni - Milano 

4 Tutela legale €   8.450,00 ZC93180544 Assicuratrice Milanese Spa – Mo - 

5 Rc auto €   4.587,00 Z6231804F5 Reale Mutua Assicurazioni – Cuneo 

6 Rc patrimoniale €   3.290,00 Z6B3180471 Liberty Mutual Insuracne E. - Milano 

 

sul cap. 30/10 del bilancio 2021 conto competenza che presenta la necessaria disponibilità per 

la copertura relativa al periodo 31/05/2021 – 31/05/2022; 

sul cap. 30/10 del bilancio 2022 – bilancio pluriennale per la copertura del periodo 

31/05/2022 – 3/05/2023; 

sul cap. 30/10 del bilancio 2023 – bilancio pluriennale per la copertura relativa al periodo 

31/05/2023 – 31/05/2024; 

 

2) Di liquidare i seguenti importi a favore del Broker Aon spa di Cuneo, sul c.c.  dedicato 

acquisito agli atti,  per le coperture assicurative in elenco, per il periodo 31 maggio 

2021 – 31 maggio 2022, impegnati sul bilancio 2021 cap. 30/10 di cui al punto 1: 

 Rischio Importo cig Compagnia assicuratrice 

1 Incendio – furto elettronica € 14.292,00 8732562222 HDI Assicurazioni – Roma 

2 Rc generale € 17.000,00 87321237DA Sara Assicurazioni – Roma 

3 Kasko chilometrica €      850,00 Z5331804D6 Vittoria Assicurazioni - Milano 

4 Tutela legale €   8.450,00 ZC93180544 Assicuratrice Milanese Spa – Mo - 

5 Rc auto €   4.587,00 Z6231804F5 Reale Mutua Assicurazioni – Cuneo 

6 Rc patrimoniale €   3.290,00 Z6B3180471 Liberty Mutual Insuracne E. - Milano 

 TOTALE € 48.469,00   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) DI IMPEGNARE euro 60,00 al cap. 30/10 del bilancio 2021 conto competenza, a 

favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, quale contributo da corrispondere 

all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, via M. Minghetti, 10  - 00187 Roma, 

C.F. 97584460584, per le procedure relative alle coperture rischio 

Incendio/furto/elettronica e Rc Generale. 

 

 

 

 

 

 

****** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 

Procedimento 

SANDRA AGNESE LUCIANO 
 

 

 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 

 


